АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2021 № 336-П

г. Белая Холуница

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области на 2022 год и плановый

период на 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета», администрация Белохолуницкого

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области на 2022 год и плановый период

на 2023 и 2024 годов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при

2

составлении и исполнении бюджета муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области на 2022 год и плановый период на 2023 и 2024 годов, начиная с

бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 24.11.2021 № 336-П

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого

района Кировской области на 2022 год и плановый период

на 2023 и 2024 годов

Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование главного администратора

доходов бюджета, наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета

главного

админис

тратора

доходов

вида (подвида)

доходов бюджета

100  Федеральное казначейство

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

4

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182  Федеральная налоговая служба

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде

фиксированных авансовых платежей с доходов,

полученных физическими лицами, являющимися

иностранными гражданами, осуществляющими

трудовую деятельность по найму на основании

патента в соответствии со статьей 227.1

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли

контролируемой иностранной компании,

полученной физическими лицами, признаваемыми

контролирующими лицами этой компании,

за исключением уплачиваемого в связи с

переходом на особый порядок уплаты на

основании подачи

в налоговый орган соответствующего уведомления

(в части суммы налога, не превышающей 650 000

consultantplus://offline/ref=6806B4F022F003F14D5A72A787E3BFD258C040EDD39B283F74D79DD9C29AF6DB5206FFDA0A2BF0669630DB3A1EF0051C5DE4C672A5F3Q1O4N
consultantplus://offline/ref=6806B4F022F003F14D5A72A787E3BFD258C040EDD39B283F74D79DD9C29AF6DB5206FFD80A22FE6AC935CE2B46FF060342E5D86EA7F117QBO9N
consultantplus://offline/ref=6806B4F022F003F14D5A72A787E3BFD258C040EDD39B283F74D79DD9C29AF6DB5206FFD80A2BFD64C36ACB3E57A709005DFAD970BBF315BAQ1O3N
consultantplus://offline/ref=B8864AD13FB859B8C06F99A2938779C140069856DD575947985A3501BC6DF8C1718285E00AB0EB67443EFE91238B1872CD16D73B1113DDP7N
consultantplus://offline/ref=AA80B18CDA3AB94C87712BE62F9C7E2D96651A83BAEDFC3398E8C15006EBD63A4232B6EA28AA4E0F071CAEDCB2450BA5929C8A3F6FACA8EFq3P2N

5

рублей)

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли

контролируемой иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании)

182 1 01 02090 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли

контролируемой иностранной компании,

полученной физическими лицами, признаваемыми

контролирующими лицами этой компании,

перешедшими на особый порядок уплаты

на основании подачи в налоговый орган

соответствующего уведомления (в части суммы

налога, не превышающей 650 000 рублей)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

городских поселений

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

городских поселений

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

городских поселений

980  администрация Белохолуницкого городского

поселения Белохолуницкого района Кировской

области

980 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений, а

также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

980 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности городских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

980 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

980 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

6

городских поселений

980 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности городских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных), в

части реализации основных средств по указанному

имуществу

980 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских поселений

980 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности городских

поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

980 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых актов

980 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным контрактом,

заключенным муниципальным органом, казенным

учреждением городского поселения

980 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением)

городского поселения

980 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты городских поселений

980 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских

поселений

980 1 17 14030 13 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в

бюджеты городских поселений

980 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего

пользования, а также капитального ремонта и

ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов

980 2 02 20298 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

обеспечение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов за счет средств,

7

поступивших от государственной корпорации -

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

980 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда, в том числе

переселению граждан из аварийного жилищного

фонда с учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного строительства, за счет

средств, поступивших от государственной

корпорации - Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства

980 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда, в том числе

переселению граждан из аварийного жилищного

фонда с учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного строительства, за счет

средств бюджетов

980 2 02 25065 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию государственных программ субъектов

Российской Федерации в области использования и

охраны водных объектов

980 2 02  25527 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим

"Налог на профессиональный доход", в субъектах

Российской Федерации

980 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию программ формирования современной

городской среды

980 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

обеспечение комплексного развития сельских

территорий

980 2 02 29999 13 0010 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

(Субсидии местным бюджетам из областного

бюджета на софинансирование инвестиционных

программ и проектов развития общественной

инфраструктуры муниципальных образований

Кировской области)

980 2 02 29999 13 0025 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

(субсидия местным бюджетам из областного

бюджета на подготовку сведений о границах

территориальных зон)

980 2 02 29999 13 0027 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

(субсидии местным бюджетам из областного

бюджета на ремонт автомобильных дорог местного

значения с твердым покрытием в границах

городских населенных пунктов)

8

980 2 02 29999 13 0030 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

(субсидии местным бюджетам из областного

бюджета на обеспечение мер по поддержке

перевозчиков, осуществляющих регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и (или) городским наземным

электрическим транспортом)

980 2 02 29999 13 0056 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

(субсидии местным бюджетам из областного

бюджета на реализацию мероприятий,

направленных на подготовку систем

коммунальной инфраструктуры к работе в осеннее

–зимний период)

980 2 02 29999 13 0057 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

(субсидия местным бюджетам из областного

бюджета на создание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов)

980 2 02 30024 13 2400 150 Субвенции бюджетам городских поселений на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации (Субвенции бюджетам из

областного бюджета на выполнение

государственных полномочий по созданию и

деятельности в муниципальных образованиях

административных комиссий)

980 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на

осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

980 2 02 45390 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений на финансовое

обеспечение дорожной деятельности

980 2 02 49999 13 0002 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений (Средства

резервного фонда в бюджеты городских

поселений)

980 2 02 49999 13 0003 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений(иные

межбюджетные трансферты на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов)

980 2 02 49999 13 0011 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений (иные

межбюджетные трансферты на погашение

долговых обязательств по бюджетным кредитам)

980 2 02 49999 13 0012 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений (иные

межбюджетные трансферты на исполнение

судебного акта на взыскание по иску ООО

Движение Нефтепродукт)

980 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от

негосударственных организаций в бюджеты

9

городских поселений

980 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских поселений

980 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

городских поселений

912  Управление финансов администрации

Белохолуницкого муниципального района

912 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты городских поселений

912 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений

(в бюджеты городских поселений) для

осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное осуществление

такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

__________